
سریال ماجراهای عجیب 
در هانگژو؛ بینا نبود، 

دوپینگی بود

ناکام و پرحاشیه
چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی 
در حالی به میزبانی هانگژو برگزار 
می شود که کاروان فرزندان ایران 
روزهای عجیبی را در این دوره تجربه 
کرد. شاید اتفاقات حاشیه ای در این 
دوره به اندازه تمام سه دوره دیگر 
بود و این رکورد در حالی ثبت می شود 
که هنوز بازی های تمام نشده است 
و مشخص نیست که در تنها روز 
باقیمانده باز هم این داستان ها 

ادامه پیدا می کند یا نه؟
با برگزاری مراسم اختتامیه مسابقات 
تمام می شود و خیلی بعید است که 
کاروان فرزندان ایران بتواند جایگاه 
تاریخی ای را که در این چند روز 
داشت پس بگیرد اما با این حال 
حتی اگر بتواند ژاپن را پایین بکشد 
و دومی را به دست بیاورد، باز هم 
بعضی از شکست ها و کم شدن 
تعداد مدال های طلا توجیهی ندارد.

البته کاروان فرزندان ایران تا دیروز 
در حال ثبت یک رکورد جدید در 
کسب نتیجه بود و در رده دوم بازی ها 
ایستاده بود اما این جایگاه هم دیروز 
از دست رفت تا حالا مشکلات فنی 
بیشتر به چشم بیاید. ایستادن در 
رده دوم باعث شده بود تا خیلی از 
مشکلات دیده نشود اما از دست 
رفتن این رده حالا فضایی را به وجود 
کامی ها و حاشیه ها  ورده که نا آ
بیشتر به چشم می آید. داستان های 
پرحاشیه کاروان ایران با از دست 
رفتن طلای هاشمیه متقیان و زینب 
مرادی شروع شد. ابتدا هم اعلام 
شد که دسیسه چینی ها بوده و 
مصاحبه های زیادی در همین رابطه 
مطرح شد که البته خیلی طول نکشید 
که مشخص شد، حضور دیرهنگام در 

کالروم دلیل این اتفاق بوده.
لله رستمی  ح ا ز بعد رو و چند ر
وزنه بردار نامی ایران به داوران حمله 
کرد که با اشتباه آنها مدال طلای او از 
دست رفته، اما آنجا هم مشخص 
شد که انتخاب اشتباه کادرفنی و 
خودش باعث از دست رفتن طلا 
بوده است. چند روزی هم جودو 
درگیر یک شایعه عجیب درباره بینا 
بودن یکی از ورزشکارانش بود، که 
حالا مشخص شده بینا نبوده بلکه 
هر دو جودوکار دوپینگی بود ه اند 
و زودتر از بقیه به تهران برگشتند. 
کمال جوانمرد سرپرست کاروان 
»فرزندان ایران« درباره حواشی جودو 
گفت: »موضوع بینایی جودوکاران 
را تکذیب می کنم. کلاس بندی این 
ورزشکاران به صورت رسمی انجام و 
نابینایی و کم بینایی آنها محرز شده 
است. آنها با همین کلاس بندی 
در رقابت های متعددی شرکت 
کرده  و مشکلی از نظر کلاس بندی 
نداشته اند. پس مطالبی را که طی 
یکی دو روز گذشته در مورد بینایی 
جودوکاران مطرح شده است، قویاً 
تکذیب می کنم. نادوی ایران در 
جریان برگزاری اردوهای تیم ملی، از 
جودوکاران تست گرفت و پاسخ این 
تست زمانی به دست ما رسید که 
در هانگژو بودیم و حتی وزن کشی 
جودوکاران نیز انجام شده بود. در 
گزارش نادو مشخص شد که تست 
دو ورزشکار ما به دلیل استفاده 
از ماده ممنوعه غیر خاص مثبت 
شده و طبق قانون تعلیق می شوند 
تا وضعیت نهایی شان مشخص 
شود.« البته مشخص نبود که چه 
اصراری وجود داشت درباره این خبر 
شفاف سازی نشود و چرا در همان 
روز نخست که این شایعه دهان 
به دهان چرخید مسئولان کاروان 
شفاف سازی نکردند تا یک شایعه 
جدید دیگر دامان کاروان را نگیرد؟  
شاید اگر این حواشی نبود کسی 
سراغ این سؤال هم نمی رفت که 
چرا 51 طلای ایران در دوره گذشته 
تکرار نشد و چه بلایی سر بسکتبال 
با ویلچر آمد که نتوانست با وجود 
عنوان سومی دنیا در هانگژو مدال 
طلای دوره گذشته را تکرار کند و یا 
چرا تیم گلبال این همه ضعیف بود؟ 
خیلی از اینها به راه می افتاد و این به 
شرط دوم نشدن است اما شاید اگر 
این کاروان بتواند دوم شود روی این 
خیلی از مشکلات سرپوش بگذارد.

والیبالنشسته؛قهرمانبیرقیب
شاگردان هادی رضایی مثل همیشه با 
قدرت به مدال طلا دست پیدا کردند. 
این تیم بدون از دست دادن حتی یک 
ست قهرمان بازی ها شد تا در یک سال 
مانده به المپیک پاریس مدعی رسیدن 
به  عنوان قهرمانی باشد. سال هاست 
که به همه ثابت شده والیبال نشسته 
ایران فراتر از آسیاست اما عجیب است 
که هنوز با نفرات اصلی به این بازی ها 
می رود. در فینال قزاقستان سه بر صفر 
به ایران باخت تا شاگردان رضایی بدون 
دادن حتی یک ست قهرمان شوند اما 
چرا با این همه اختلاف سعی نمی کنند 
به افرادی همچون رمضانی، گلستانی، 
علیپور و بیگدلی استراحت بدهند و از 

نفرات جوان استفاده کنند؟
 

پاراتنیسرویمیز
شانسژاپنیهابرایدومی

پارا تنیس روی میز برای ایران در روز 
آخر خیلی اهمیت دارد. البته تیم ایران 

نماینده ای در این مسابقات ندارد با 
این حال برای ایران تعیین کننده است. 
دیروز تیم دو نفره ایران با ترکیب حسن 
جانفشان و مهدی رضاپور با شکست در 
نیمه نهایی مقابل تایلند به مدال برنز 
رسید و کارش تمام شد اما ژاپنی ها امید 
زیادی دارند که با درو کردن طلاهای این 

رشته دومی را از ایران بگیرند.
 

گلبال؛حسرتطلا
یکی از رشته هایی که خیلی روی مدال 
طلای آن حساب می شد، گلبال بود. 
رشته ای که دوره گذشته طلا گرفته بود 
اما در این دوره نتوانست به فینال برسد. 
طلای این رشته می توانست خیلی به کار 
کاروان بیاید اما نشد. تیم ملی مردان در 
دیدار رده بندی برابر کره جنوبی با نتیجه 7 
بر 3 پیروز شد و به مدال برنز دست یافت.

بسکتبالباویلچر
سومجهانوسومآسیا!

ناکام بزرگ ایران در این دوره هم تیم 

بسکتبال با ویلچر بود که به فینال نرسید 
و در نهایت به مدال برنز راضی شد. تیمی 
به غایت شایسته که در دوره قبل عالی 
ظاهر شده بود و یکی از طلایی های 
جاکارتا بود. چند ماه پیش هم در جهانی 
به  عنوان سومی رسید تا خیال همه از 
قهرمانی این تیم راحت شود اما عجیب 
بود که به ژاپن باخت و ژاپن با غلبه بر کره 

جنوبی مدال طلا را کسب کرد.
 

پاراوزنهبرداری؛
امیدبهروزپایانی

شاید توقع از وزنه برداری کمی بیشتر از 
این بود با این حال در روز آخر می تواند 
جبران کند. دیروز برای پاراوزنه برداری 
ایران در وزن 107 کیلوگرم، علی اکبر غریب 
شاهی و سامان رضی روی تخته رفتند که 
سهم این 2 وزنه بردار یک مدال طلا برای 
غریب شاهی همراه با رکوردشکنی و یک 
مدال برنز برای رضی بود. شاید اگر روح  اله 
رستمی هم طلا گرفته بود الان جایگاه 

ایران چیز دیگری بود.

پاراتیراندازیباکمان؛
سهطلاباتیرطلایی

دیروز برای پاراتیروکمان ایران روز 
طلایی بود. هر چه زدند به هدف 
نشست و سه طلا نصیب ایران شد 
اما واقعاً چه کسی به این موضوع 
فکر می کرد؟ یکی از پرحاشیه ترین و 
ضعیف ترین فدراسیون های ورزشی 
در ایران تیروکمان است که همه 
ناراضی از عملکرد مسئولان آن هستند 
اما در پارا شرایط به نحو دیگری رقم 
خورد. غلامرضا رحیمی در ریکرو یک 
طلای ارزشمند را به دست آورد. او در 
فینال حریف ژاپنی را شکست داد تا 
یک طلا از ژاپن کم و یک طلا به ایران 
اضافه کند. رحیمی در این مسابقه 
ــر  ــر یک را 6 ب ــود؛ اما نتیجه 5 ب عقب ب
5 و با تیر طلایی برد تا قهرمان شود. 
قبل از رحیمی هم زهرا نعمتی مقابل 
کمانداری از چین با نتیجه 6 بر 4 به 
پیروزی رسید و طلایی شد. نعمتی 
هم 4 بر 2 عقب بود اما 6 بر 4 برد. 

علی سینا منشازاده در ماده کامپوند 
ــد پس  ــداری از هن ــر کمان ــه ب ــا غلب هم ب
از تساوی 144-144، در تیر طلایی، 

سومین طلایی پاراتیروکمان بود.

پاراشنا؛صیدمدال
در حالی که در دوره گذشته شاهین 
ایزدیار تمام نگاه ها را به خودش جذب 
ــود اما در هانگژو ورق برگشت.  کرده ب
اینجا فقط صحبت از سینا ضیغمی زاده 
است. او با 3 طلا و یک نقره نامش در 
16 سالگی به اوج شهرت رسید. این 
طلاها او را بالاتر از زهرا نعمتی قرار 
داده و با سه طلا و یک نقره بهترین 
ورزشکار این دوره از بازی ها بوده. در 
کنار او ابوالفضل نگارستانی، محمد 
حسین کریمی و امید ظریف هم 
درخشیدند. نگارستانی در ماده 100 
متر کرال پشت کلاس S10 به مدال 
ــز رسید. محمدحسین کریمی هم  برن
در ماده  50 متر آزاد به مدال برنز 

دست یافت.

کاروان ورزشی ایران در بازی های پاراآسیایی از روز نخست در رده دوم ایستاده بود اما دیروز با کسب ۷ طلا، ۳ نقره و ۹ برنز این جایگاه را از دست داد. امروز روز پایانی بازی ها است و افسوس که حالا کاروان ایران در 
یک قدمی رسیدن به  عنوان تاریخی دومی شرایط سختی دارد. روز گذشته برخلاف 4 روز قبلی بازی ها کاروان ایران ۷ مدال طلا گرفت و همین باعث شد تا جایگاه بااهمیت دومی را از دست بدهد. کاروان فرزندان 
ایران از روز نخست هر روز 8 مدال طلا گرفته بودند و اگر این روند روز گذشته هم ادامه پیدا می کرد، تعداد طلاهای ایران به 40 می رسید اما روز گذشته در پایان بازی ها ۳۹ مدال طلا، ۳۹ نقره و ۳۷ برنز را کسب کردند 
تا با تعداد طلاهای مساوی نسبت به ژاپن به رده سوم سقوط کنند. امروز روز پایانی بازی ها است و این سؤال وجود دارد که کاروان ایران چه می تواند بکند و آیا طلاهای مورد نیازش از پارادوومیدانی به دست می آید تا 
ایستادن در رده دوم را تجربه کند یا نه؟ شاید اگر برخی از پیش بینی ها در مورد برخی نتایج درست از آب درمی آمد رده دومی خیلی هم آسیب نمی خورد اما شکست غافلگیرکننده در بسکتبال با ویلچر و گلبال باعث 
شد تا کمی پیش بینی ها درست از آب درنیاید. ژاپنی ها هم دیروز در شنا خیلی طلا گرفتند و امروز هم در تنیس روی میز این شانس را دارند که طلا بگیرند اما ایران برای رسیدن به رده دومی که برای اولین بار در تاریخ 
به دست می آید نیاز به قهرمانی فوتبال 5 نفره و کسب طلاهای مهم در دوومیدانی دارد. رقابت ایران و ژاپن برای رسیدن به رده دوم بسیار حساس و نفسگیر شده و نتایج روز آخر بسیار تعیین کننده شده است.

 zسوژه

پارادوومیدانی؛ 
زحمتکش های طلایی

باید ورزشکاران 
دوومیدانی را 

زحمتکش ترین اعضای 
کاروان فرزندان ایران 

بنامیم. همیشه بار 
مدال آوری کاروان 
ایران در بازی های 

پاراآسیایی به دوش 
پارادوومیدانی بوده و 
این بار حالا بار رسیدن 
به یک عنوان تاریخی 
روی دوش این رشته 

است. دوره گذشته 27 
طلا کسب کردند اما در 
این دوره کمی ضعیف 
عمل کردند با این حال 

یک روز فرصت دارند 
تا کار مهمی را انجام 

بدهند. امروز همه 
نگاه ها به ورزشکاران 

پارادوومیدانی است تا 
بتوانند با طلاهای خود 

کاروان فرزندان ایران 
را بالا بکشند. خیلی 

دور از دسترس نیست. 
دوومیدانی دیروز هم 

7 مدال کسب کرد که 
دو مدال طلا توسط 

سامان پاکباز و عرفان 
بُندری به دست آمد. 
وحید علی نجیمی و 
هادی کائیدی برای 

ایران نقره گرفتند و 
وجیهه هوشمند به 
همراه امید ظریف و 

علی شمشیری هم برنز 
گرفتند.

ZOOM

 zچهره

بازی های پاراآسیایی هانگژو برای 
پارا تیروکمان ایران به یک احیای 
ــل شد. پاراتیروکمان  ــاره تبدی دوب
در حالی روز گذشته صاحب سه 
مدال طلا شد که شاید کمتر 
کسی انتظار آن را داشت اما 
مهمترین چهره این تیم زهرا 
نعمتی بود که دو طلا و یک نقره 
کسب کرد تا یک بار دیگر نامش 

بر سر زبان ها بیفتد.
او دیروز به مدال طلای ریکرو 

رسید که در فینال حریف چینی 
را 6 بر 5 شکست داد آن هم در 

شرایطی که 4 بر 2 عقب بود.
چه کسی فکر می کرد زهرا 
نعمتی در این بازی ها اینچنین 
بدرخشد؟ او در دوره گذشته یک 
طلا و یک نقره داشت اما اینجا و 
درست در روزهایی که همه تیغ 
انتقادات را برای زدن او تیز کرده 
بودند، یک بار دیگر به همه 
ــا شکست غریبه  ثابت کرد که ب

است. او در مقابل هیچ اتفاقی 
خم نمی شود و محکم ایستاده 
است تا به پاریس هم برود و 
یک بار دیگر مدال طلا را بگیرد. 
در تمرینات تیمی حضور نداشت 
و خیلی ها تاب این کار را نداشتند، 
برای حضور در بازی های آسیایی 
کلی برای او حاشیه درست کردند. 
یک روز گفتند رکوردهایش پایین 
است. یک روز گفتند قصد 
خداحافظی دارد و روز دیگر گفتند 

در برنامه کیفی کاروان نمی گنجد 
اما زهرا نعمتی دیروز یک بار 
ــر از یک  ــت کرد که فرات دیگر ثاب

ورزشکار است.
او نعمتی برای ورزش ایران و 
بهترین الگو برای جوانان آینده 
است. زهرا نعمتی پرافتخارترین 
ورزشکار پارالمپیکی است و حالا 
مشخص است که او برای حضور 
در پاریس و کسب یک طلای 
دیگر در پارالمپیک آماده است.

پاراتیروکمان و تجربه درخشان در هانگژو

زهرا، نعمتی برای ایران

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

سینا ضیغمی نژاد:

پرافتخارترین ورزشکار در هانگژو هستم

دارندهسهمدالطلایبازیهایپاراآسیاییهانگژوگفت:»روزپایانی
مسابقاتپاراشنابودوبهخوبیوخوشیتمامشد.توانستمدر۵ماده
شرکتکنموسهمدالطلاویکمدالنقرهکسبکنمودر۱۰۰مترپروانه
نیزچهارمشدم.تاالانهمپرافتخارترینورزشکارایرانیدربازیهای
پاراآسیاییهانگژوهستم.«ضیغمینژاددرکنارایزدیارازمهمترین

مدالآوراناینرشتهبرایایرانهستند.

لیلا بریانیان:

نقره هانگژو را پیش بینی می کردیم

سرمربیتیمملیوالیبالنشستهبانوانایرانگفت:باتوجهبهشناختی
کهازحریفانداشتیم،تقریباًکسبمدالنقرهدربازیهایپاراآسیایی
راپیشبینیمیکردیم.ماقبلازاعزامیکبازیباروسیهداشتیمکه
رویروندتاکتیکیبچههاتأثیرگذاربود.امیدوارماینحمایتهاتاروزی
کهبچههابهجایگاهیکهاستحقاقشرادارند،کههمانایستادنبه

عنوانقدرتاولآسیاوجهاناست،ادامهداشتهباشد.

ساره جوانمردی

انتخاب به عنوان عضو کمیته ورزشکاران پارالمپیک

بعدازپایانرأیگیریدردهکدهبازیهایپاراآسیاییهانگژووبااعلام
نتایجانتخاباتورزشکاران،سارهجوانمردیملیپوشپرافتخارپاراتیراندازی
ایران،بهعنوانیکیازاعضایکمیتهورزشکارانپارالمپیکآسیاانتخاب
شد.جوانمردیهمراهبانمایندگانیازامارات،ژاپن،چینتایپهوچینپنج
عضواصلیاینکمیتههستندکهاینپنجنفربعدازتشکیلجلسهیکیاز

اعضارابهعنوانرئیساینکمیتهانتخابمیکنند.
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ناسازگاری هانگژو با فرزندان ایران؛ رکورد 8 طلا حفظ نشد

جایگاه دومی پرید؟
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